illic inopia. non fur. non sollicitudo huius uite negotiorum: sed sicut angelus ita conuertatur. Vis anime huius pulchritudinem uidere: uis inopia diuitias ad discere. Non subiacet demonibus: non assistit regi sed assistit deo. Non militat cum angelis: non habet archas duas uel tres uel decem: sed talem abundantiam: ut habere mundum uniuersum nil esse existimet non thesaurum sed celum: non indiget seruis: magis autem seruos possessiones & cogitationes que regum dominatur: regnum: auge: & omnia talia que ad modum ludibria puerorum deridet: & sicut rotas pilae hec omnia extimat esse contempnibilia: habet. n. mundum quem nunc uidere qui in his ludunt. Quid igitur pauperibus melius est. Nunquid pauimentum habet celum. Si ergo pauimentum tale est: cogita textum. Si non habet equos & currus quid auri in his opus est qui supra nubes uehi debet & esse cum christo. Hucusque locos auri. Ignitus: fulgidus: poderosus & pretiosus eloquiis uoluntarie paupertatis que penuriam usus rerum habet annexam admirabilem pulchritudinem pretiositatemque commendat: quia tamen non reuelantur hec mundi sapientibus. Iuxta illud Mat. Abscondisti hec a sapientibus: & reuelasti ea paruulis. Non proponuntur carnalibus: sed spiritualibus. Iuxta illud. Nolite sanctum dare canibus &c. Non innotescunt amatoribus diuitiarum sed paupertatis amatoribus & despectis qui iam uicerunt mundum. Iuxta illud apoc. ii. Vincenti dabo manna absconditum & dabo illi calculum cadendum: & in calculo nomen nouum scriptum quod nemo scit nisi qui accipit. Paupertas est calculus ille actiue & passiue: quia paupertas seipsam: & omnia mundana calcant: & per humilitatis spiritum ab omnibus uult calcari: & in hoc calculo est nomen dei magni tetragramatis scriptum: quod legi poterat non proferri: quia paupertatis configuratiue iesu delicias potest pauper spiritu aliquantulum sentire: non loqui. Iam paupertas huius per thesaurum absconditum in agro designat: quem quod inuenit homo abscondit & pro gaudio uadit & uendit uniuersa que habet & emit agrum illum. Si quis igitur substantie paupertatis uult noscere ualorem aut in se: aut in experientia studeat: aut expropterea sine commoquiescat. Iuxta quod Ber. in epistola qua scribit ad thomam quem amor scie retardabat a proposito uenendi ad religionem ait. **Quam** salubrius disceres christum iesum & hunc crucifixum: quam utique scientiam: haud facile nisi que mundo crucifixus fuerit attendit: falleris filii fallens si te putes inuenire apud mundum magistrum quem soli discipuli iesu mundi contemptores dei munere assequuntur. Nec enim hac lectio docet sed unctio: non eruditio sed exercitatio in mandatis domini. His Bernardi sacris eloquiis multorum religiosorum huius temporis uana studia feriuntur. Et ideo quia magis lectione scientifica quam unctio deuota uitam suam occupant: parum est eis sepe de uirtuosa & euangelica uita creditum. Sed utinam saltem ociositate suam uel talibus studiis occuparet: quia quod cum dolore referimus ipsorum multitudinem quasi de mane usque ad uesperam nisi forte illo modico tempore in quo licet male & indeuote sepe diuinum of-

ficiu dicunt: uidemus eos sub porticibus uanis uacantibus & ociositati uacare: uel per uicos & plateas ciuitatis discurrere non inquires dilectum iesum: sed uacantem contemplantes mundi decursu: & circa quem partim inspiratum: partim relictum eorum misera uidetur uita languere. Hec uere & his similia que loquimur supra & infra contra solos uitiosos dicimus: de quorum uitis respectu eius quod est satis loquimur temperate. Quod autem paupertas male sit amata: experientia cognoscitur. Dicit enim Crisostomus. ome. xxxviii. super Mat. Unum est quicquid dixerit. Nil reputabat sermo theologice talis qualis rerum experientia. Ideo uelle quedam illorum que iam illi deueniunt prophetie uertice nobis adesse: & tunc manifeste uideret huius rei declarationem: & qualiter nulli eorum que diligunt paupertatem acceptarent ditari. x. milibus prebent: tanquam que non lamentantur in solitudinibus: sed rident & saltant in his que diadema sibi circumponunt. magis in paupertate decorantur. Si igitur paupertatis ualorem: pulchritudinem & delicias sola experientia & unctio docet illi qui in usu temporalium delictis & honoribus abundare satagunt: & omnem paupertatis austeritatem fugiunt nec experti sunt: nec experiri uolunt: necesse habent que humilium sunt circa hanc materiam contra ueros paupertatis amatores desistere garrulare ne tanquam ceci uideantur de coloribus disputare. Taliu temeritate Hieronymus ad demetriadem redarguens ait. Quidam cum loqui nesciant tacere non possunt. Docet scripturas quas non intelligunt & cum aliis persuaserint accipiunt supercilium propter imperitiam magistrum que doctoris discipuli. Bonum enim est obedire maioribus & parere preceptis: & post regulas scripture uite sue tramitem ab aliis discere. Nec preceptore uti pessimo presumptione sua: hucusque Hieronymus. Hoc preceptore pessimo si multi fallaces paupes huius temporis non uterentur: nequaquam in fugillatione paupertatis penuriose quam christus seruauit & docuit ueros paupes ardentem usum pauperum amplectentes tantum presertiosos argueret: nec religionis destructores alfereret. Cum apte clarescat que christum iesum primum paupertatis magistrum & eius apostolos & primos pres ordinum fundatores & maxime pauperum patriarcha frater in repenuria satagat imitari. Aliqua sublimia de paupertate dicta sunt sub tractatu illo capitulo. iiii. Iesus desertum incolens.

Duo errores contra paupertatem. Tunc autem que circa paupertatis altissime statum duo errores ipsi contraria uia decurrunt. Machiueus enim. errauit dicens ad altitudinem paupertatis euangelice omnem christianum obligari: nesciens discernere iter ea que christus perfectis consuluit: & iter ea que in pessimo fundamento ponens unum principium omnium malorum a quo omnia uisibilia creata sunt. Contra quem in symbolo dicitur. Credo in unum deum patrem omnipotentem factorem celi & terre: & addit: uisibilem & inuisibilem. Et hoc elidens paulus. Deus inquit fecit hunc mundum & ea que in eo sunt. Contra hunc ipsum manicheum qui est in multis aliis errauit. Augustinus scribit & contra eius impiam prole faustum & adamatum

contraria acie incedit uigilans ius possessionis at-  
tribuens paupertati. Contra que satis scribit Hiero-  
nymus. Ad cuius increpatione error ille ut nihil ap-  
parentie habens: na dudum e dormitauerit: hunc exci-  
tasse nostris temporibus uidentur magistri erroris  
Guil. de sancto amore q sine amore dei melius di-  
ci posset. Et quidam Girardus impietatis illius discipu-  
lus quos eleganter eximius doctor frater bonauere-  
tura cofudit. Noua labe tunc insurrexit contra altis-  
sime paupertatis usum penuriosum & altum: quo uir-  
tus paupertatis efficaciter usum opulenti & latum exsuf-  
flauit de medio: imo etiam contemplanbilis redditur  
& cimerta reputatur non solum ab occultatis uiris p-  
fectis: sed etiam a quolibet intelligente quantumcuq;  
amatore mundano. Propter quod quia dulce e  
loqui: & dulcius e perfectiois archana scrutari qua  
multoq; ruditas porcina comaculat. Idcirco prolixi-  
orem tractatum pro ipsius defensione compegimus  
quasi requireret capitularis angustia: q etiam propter  
multiplices detrahentium mortus nihil sumus sancto-  
rum patrum depressa allegatione firmate: ut iter se-  
curum & clarum per artum usum penuriose paupertatis  
chrisi iesu pateat uolentibus perfectionis euange-  
lice regulam icallunibiliter obseruare.

Iesus in honoratus.

Cap. x.

Xpurgare aia mea neq; & impia que de  
spectus refugis & ad honores aspiras: &  
iutuere dilectum iesum regem regum: & eter-  
ni patris filium i totius uite sue decursu propter te  
redimendam & informadam multiplici inhonorati-  
oni subiectum: quinimo & contumeliosis iniuriis a repro-  
ba plebe despectum. Excepta. n. illa ultima imo i  
iniuriarum exercitu quibus repletus fuit circa tempus pas-  
sionis sue quando finaliter in opprobriosa cruce op-  
probrioso modo inter sceleratos uoluit pro nostra  
redemptione pedere: quod fuit in uite sue exitu. In-  
uenio tamen ipsum dilectum & super omnia honora-  
tum iesum multiplici iniuria fuisse confusum & inho-  
noratum in uite sue decursu. Fuit enim a iudeis si-  
cut sacra euangelii docet histona in honoratus: in  
uerbis: in factis: in cordialibus machinationi-  
bus & estimationibus impiis. In quibus pri-  
mo fuit in honoratus & iniuriose confusus im-  
posito sibi multiplici defectu: sapientie: innocentie:  
potentie: sequelle originis: seu parente uel prolapie  
& religionis diuine. Imponentes sibi defectum sa-  
pientie quo ad naturalis industria lo. x. Quid eum  
auditis. Dicebant. n. Demonum habet & insanit? Et  
alibi dicebat q in furiam uersus e. Mar. iii. Ipsi furio-  
sa mente reprobi qui pacificum splendorem eterne sa-  
pientie iesu audebant de furia increpare. De de-  
fectu litterature & noticie legis dei sibi iponebant  
cum dicebant. lo. vii. Quomodo hic litteras scit cum  
non didicerit. Quod at ista admiratio de indignatio-  
ne & uilificatione procederet ostenditur cum dicit  
Et scandalizabantur in eo. Mar. vi. Quod autem re-  
putarent suam scientiam dubiam ostendunt. lo. ix. dicentes.  
Nos scimus q moysi est deus locutus: hunc autem

nescimus unde sit: uide glo. dicit qd Moyses doctus  
ir a deo accepit: de hoc nescimus unde accepit.  
Nos autem cum beato petro dicamus magistro uerita-  
tis iesu. Verba uite eterne habes. Et cum iudeis con-  
uersus confiteamur. lo. vii. Nunquam sic locutus est  
homo. Et ipse forsitan nobis explicando suam sapi-  
entiam respondebit. Verba que ego locutus sum uo-  
bis spiritus & uita sunt. lo. vi. Multa circa despectum  
sapientie eius sibi iniuriosa & inhonorabilia locu-  
ti sunt in diuersis euangelistis & tam respectu eius quod  
dixerunt ei: pauca scripta sunt. Contra eius inno-  
centiam multipliciter prorupit asserentes eum pec-  
catorem respectu sui: seductorem respectu populi:  
transgressorem respectu legis moysi: blasphemato-  
rem respectu dei. Et quod nequius e diabolo con-  
iunctum in societate comertii. Pro primo dicunt lo.  
ix. Scimus quia hic homo peccator e. Contra quos  
tamen secura mente allegat suam innocentiam. d. Quis  
ex uobis arguet me de peccato? Et Mat. xi. Ecce homo  
uorax & potator uini. uer. panem qui de celo descen-  
dit. & dat uitam mundo de edacitate redarguunt: cum  
tamen ipse semper sobrius uixit & sobrietate  
docuerit dicens: luce. xxi. In crapula & ebrietate. Di-  
cimus ergo de benedictione iesu contra iudeorum perfu-  
diam & mendacitatem cum deuotissimo petro: prime  
pe. ii. peccatum non fecit nec inuentus est dolus i ore  
eius &c. Pro secundo dicit lo. vii. Seducit turbas:  
Et Mat. xxvii. Recordati sumus: quia seductor ille  
&c. Et luce. xxiii. Hunc inuenimus subuertentem  
gentem nostram: cum tamen summa cupiditate uellet eos  
ad modum galline nutrire: & sub alis sue protectionis  
eorum infirmitate assumendo saluare & curare. Ideo  
dicitur Mat. xxiii. Quoties uolui congregare filios  
tuos &c. Et alibi. Filius hominis uenit querere &  
saluum facere quod perierat: luce. xix. Pro tertio  
dicunt lo. ix. Non est hic homo a deo qui sabbatum  
non custodit. Contra quos dicitur Mat. xii. Do-  
minus est filius hominis etiam sabbati. Pluries at  
sicut patet in multis locis de hoc redarguerunt eum  
Et ipse semper humiliter satisfecit.  
Aliquam rationem assumens a paterna filiatione ut lo. v. pater  
meus usque modo operatur: & ego oportet. q. d. Sicut opera  
creationis que manifesta sunt attribuunt patri scilicet sunt i sex die-  
bus: & sic opera redemptionis ego una cum patre inchoo  
septimo die: pro hoc secundo Ambro. se ostendens esse  
creatoris: que opera diei septime que ad redemptionem perti-  
nebat. vi. creationis operibus intexebat.  
Aliquando conuincit eos ex operibus bonitatis &  
utilitatis: ut i luca ubi post plura dicit licet sabbatis  
curare. Et alibi hec probat ostendens q merito ma-  
gis & melius est hominibus subuenire quam bestis.  
quod tamen ipsi faciebant sine uiolatione sabbati.  
Aliquando conuincit eos ex legis similitudine &  
comparatione: ut ibi & in sabbato circuncidit hominem: si cir-  
cuncidionem accipit homo i sabbato. Ex quo apte con-  
cludit q opus suum erat multo perfectius & utilius quam opus  
circuncisionis legalis: & ideo multo magis exceptum a  
reprehensione mandati de sabbato.

Aliquando eos conuincit ex auctoritatis potestate: ut Mat. xii. Dominus est filius hominis et sabbati. Pro quo sepe imponunt ei blasphemiam ut ibi De bono opere non lapidamus te. sed de blasphemia quia tu ipse cum homo sis facis te ipsum deum. Et pluries tanquam dei blasphemator et arrogantem Iesum impie reprehenderunt. Contra quos tamen humiliter respondit: Ego honorifico patrem meum et uos inhonorastis me. Ego gloriam meam non quero. In multis operibus nostre salutis. Iudei mortis filii et uere blasphemie sanctificato dei filio Iesu tamen blasphemie iniecerunt. Pro quinto dicebat illi filii diaboli opera benedicti Iesu attribuere diabolo. Luce. xi. Et Mat. xii. In beelzebub principe demoniorum eicit demonia: caluniantes Iesum quod oculto commercio cum demone eicit demonia de obsessis corporibus. Quibus respondens Iesus probauit quod in digito dei. id est in spiritu sancto: per cuius amplissimum donum ipse benedictus Iesus erat deus per gratiam unionis: et per hoc eiciebat demonia quae ipse expellebat uirtutis et potestatis efficacia: non demonum occulta amicitia: que nullo modo potest stare cum effectibus christi. Quia diabolus dispersit humanam mentem a uero dei cultu quam uere Christus recollegit ingenti charitatis affectu et efficacia uirtutis suae: fortem armatum diabolus de atrio mentis humane: quam per exclusam Christi gratiam pacifice possidet per fortitudinis suae potentiam misericorditer stillando gratiam suam mentibus redemptor alligat: et ipsum de tabernaculis humane mentis cum tota uitiorum suorum armatura diuidit et expellit. Ex quibus omnibus plane concludi potest iudeis quod profecto peruenit in eis regnum dei id est totum regnum diuinae gratiae sanctis patribus repromissum per Christi dei et hominis et saluatoris aduentum. Quod quia ingrattissimi receperunt non solum unum demonium secularis uitae habitauit in eis: sed uniuersitas demonum et spiritualium uitioꝝ eos in maligna obstinatione posset inducens eos ad blasphemandum deum humanatum: et ipsum ad mortem querendum ut merito et rationabiliter conueniat eis illud Io. viii. uos ex parte diaboli estis et desideria patris uestri uultis facere. Ille ab initio homicida erat et in ueritate non stetit. Simile contigit omnibus ad altum statum uocatis qui ex mentis ingratitude et diabolica fraude proprie salutis statum impugnando peruertunt sicut et infra notatum est in capitulo illo: Iesus cruce ditatus: in expositione phariseae crucis. Sic igitur uides quomodo impie pharisei et iudei inhonorabant benedictum Iesum ipsum omnimoda innocentia spoliantes. Cuius nos deuoti filii cum Io. baptista innocentia predicantes in eius innocentia confidamus. d. Io. i. Ecce agnus dei &c. Defectum potentiae ipsauerunt non solum sicut dictum est supra opera suae potentiae et uirtutis attribuere diabolo: sed etiam miracula que ab ipso facta explicita sua potentia detrahentes: sicut Io. ix. dicebat ce-

co. Supple da gloriam deo qui te liberauit per seipsum non per hominem istum: quia nos scimus: quia per hic homo peccator est. q. d. Nos scimus: quia per ipsum non est factum miraculum. Contra quos factus cecus constanter respondit. Vnum scio: quia cecus essem modo uideo: et sibi attribuens miraculum adiunxit. In hoc enim mirabile est: quia uos ne scitis unde sit et aperuit oculos meos. Multis alii infirma: et suae maculantes potentiae sibi ipsos ponentes non esse uera: uel non esse sua: uel esse male facta: sicut Io. v. dicebant illi qui. xxxviii. annis iacebat in grabato. Sabbatum est: non licet tibi tollere grabatum tuum. Quibus ille cum iam mēte factus esset respondit: quod qui fecerat eum sanum dederat ei salubre mandatum. Qui me ait sanus fecit. Iste mihi dixit. Tolle grabatum tuum et uade &c. Frustrantes igitur malitiam iudeorum omnipotentis Iesu potentiae detrahentium cum sancto leproso nostram infirmitatem recognoscetes: adoremus benedictum Iesum dicentes. Domine si uis potes me mundare. Si ipse fortassis nostram infirmitatem uisitans tangat nos suae benedictae uirtutis effectus: et dicat uolo mandare. Mat. viii. Pro defectu sequere dicebat Io. vii. Nunquid aliquis ex principibus credidit in eum? sed turba haec que non nouit legem maledicti sunt. Sed et uilitate discipulorum suorum sibi ipsos ponebat. Nonne fratres sui se Iacobus et Io. anes? Etiam de amicitia peccatorum ipsum inculpabant. Mat. ix. Quae cum publicanis et peccatoribus manducant magister uester. Luce. xv. Erant appropinquantes ad Iesum publicani et peccatores &c. Et luce. xix. Et cum uiderent omnes murmurabant dicentes quod ad hominem peccatorem diuertisset. Quibus efficaciter respondit non excusas hanc infamiam: sed suam exprimes misericordiam et reprobas falsam iustitiam. Mat. ix. Non est opus ualentibus medicus: sed male habentibus et sequitur. Non enim ueni uocare iustos sed peccatores. O miseri pharisei euntes. id est discedentes a uestra sapientia caeca: discite dei misericordiam quae super exaltat iudicium et uestram infectiuam malitiam et penitentiam: quia dicitis quod peccatores recipiat celestis modus. Cum in tota massa perditionis nullum Iesum inuenit quod non sit miserabilis egrotus. O dura sententia super falsam iustitiam. Non ueni uocare iustos sed peccatores. Si iuxta sententiam apostoli. Ad Ro. Quos praedestinauit hos et uocauit. Si hos iustos miseros uocare non uenit illos nec praedestinauit: et ibi multa uide de hoc. Pro defectu originis suae pro sapientia ipsum inuenerunt. d. primo per uoluntate patris. Io. vii. Scripturas quae a galilea propheta non surgit. Pro defectu parentum dicit Io. vi. Nonne hic est filius Ioseph cuius nos nouimus patrem et matrem? Quomodo dicit hic: quia descendi de celo. Et. v. Mar. Nonne hic est fabri filius et marie fratris Iacobi et Ioseph et Iudei et Simonis? Et alibi. Nonne mater eius maria dicitur. q. d. Mulier plebea pauperula et despecta: propter uisum paupertate et uilitate arguebant Iesum Christum in

et christi  
uenit  
xps no  
lee nar  
lificati  
Menti  
horru  
nasti  
Iusti  
isti uili  
litate  
mani  
mund  
decurs  
re: & e  
Tabel  
turba  
uid: be  
Pro  
lamari  
p cuiu  
do stat  
extra f  
rant h  
precid  
ntanū  
oēs sal  
Tū ga  
uenire  
est dor  
rector  
exclud  
& regn  
tunc fi  
uoluti  
longa  
suptuc  
a & oc  
pibus  
stria in  
ditioni  
tuose c  
Scienti  
Potest  
Religi  
Ac per  
minun  
noris p  
honori  
tractio  
spino  
pter ist  
Ad hoc  
cōspirau  
sum ue  
ni dei &  
nū deu  
deū cui

esse christū. d. Io. vii. Nōne ex semine dauid christus uenit: & de bethleem castello. q. d. ex hoc patet qd xps nō ē iesus: qd nec de semine dauid nec in bethleem natus cū ipse sit galileus: patet autē qd in hac uilificatione & in alijs que blasphemando dixerunt. Mentita ē iniquitas sibi. Benigne & pie iesu non horruisti paupercaule matris infamiā quā predestinasti omnium creaturarū fore reginam: & quā uoluisti secū dū carnē ex semine dauid regis oriri: uoluisti uilitate & paupertate despici: ut in uilitate humilitate seruares: & in exēplaritate nobilitate fastus humili despiciedā eē ostenderes: pp quod in omni mundano despectu fuit totus sanctissime uite tue decursus quod & eē uoluisti in tua sanctissima matre: & eē precipis in tua perfecta & imitatoria prole. Tabescite igitur pncipū & pharyseoz perfidia cū turba simpliciu christo dicamus. Osanna filio dauid: benedictus q uenit in nomine dñi &c. Mat. xxi

Pro defectu religionis diuine dicebat eū lo. viii samaritanū. q. in diuino cultu hereticū nō iudeum p cuius defectus calūniā continuādā ēt cōspirando statuerāt lo. ix. q. si quis eū cōfiteret eē christū extra synagogā fieret. Quia uero ipsi iudei herant heretici in diuino cultu: & a diuini cultus sede precipitēdi: ideo hāc infamiā qua uocant eum samaritanū christus iesus non curauit uitare. Tū qua q oēs saluare uenerat: nullā gentē uolebat spernere. Tū quā ēt sciebat sibi significatū huius nominis cōuenire. Samaritanus. n. custos interpretatur: & ipse est dominus qui custodit nos: & qui solus ē protector omnium electorum. Extra uero synagogā excludēbat iesum: & illū cōfiteres illi q a dei cultu & regno excludi debebant ex sua malitia. Et sicut tunc fuit. Sic in similibus tēporibus simili neq̄tia uolutis contingit. Sicut. n. tunc ex diuturna & longa transgressione diuine legis in scribis & presumptuosa ab̄tione & prelacione plebis & symonica & contētiosa procuracione dignitatis in principibus sacerdotū ex falsa & hypocritali apparentia iustitie in pharyseis & sub typo suarū: obseruādag traditionum uera falsificatione totius religiose & uirtuose obseruatiōis cōtēta i legis medulla.

Scientia scribarū ē execrata  
Potestas principum fuit deordinata

Religio pharyseoz fuit simulata.

Ac per hoc reprobata: & simul hec tria genera hominum propter amorē reciprocum & carnalē honoris proprii: cauillose tamen excusantur sub zelo stractionis suoz appetituum coopertum falsa suspitione qua dicebat sentire deleri tēplum dei. Propter ista inquit: & propter multa alia que sequuntur Ad hoc dati sunt omnes hi in reprobū sensū ut cōspirarent unanimiter malitiosissime cōtra xpm iesum uerum principē sacerdotū uerū cultorem eterni dei & tēplū spiritus sancti in assūpta natura: eternū deum in unita persona. Et dicunt se honorare deū cuius filium crucifixerunt: & pretendentes le-

gis zelū occiderunt finē legis christum: & dicentes se seruare hereditatē sanctorum patrum extra hereditatē iesum eiecerunt heredem legitimum. Ac per hoc reprobata ē eorum potestas ut possint male facere & nō bene: eoz execrata magistralitas ut ut sint duces ceci & ipulfos precipitii. Eorum ē superstitiosa & reproba facta religiositas ut sint falsi iniusti & uiri impii: & omni spurcicia pleni: & externus hypocriti dealbati. Et his exclusus datus ē principatus uiris humilibus.

fidis simplicibus celibatis publicanis & peccatoribus. Sic p omnia intellige i finalibus tēporibus circa natiōes reprobas & miras dei imutaciones contingere. Nā tunc pp longā & diuturnā transgressione in similibus statibus illos in iudicio stupēdo confundit ut prelacio deordine & precipiat mala & prohibeat bona ac per hoc sit reprobata. Scientia execatur ut prelacionē ad predictā ruinā ipellat: & quod uerū est & salutiferū nō agnoscat. Religio falsificet ut per hypocrēsim tantū in oculis hominū se diffundat: & interius uacua omni perfectiōe in dei oculis euascat: & pre oibus furiosa in sua uanitate confidēt contra oriētē nouū statū de celo q suā denudat hypocrēsim per furiam inardescat: ac in eū dēribus stridat: sicut & tuuc uidemus q pncipales in christi passione fuerunt pharysei: qbus intēta rōne: & deceptionis conatu pncipes sunt imitati ut populū facerent consentire: imo acclamare & expetere mortem christi. In quo ēt secū dū eos exquisitā malitiā nihil poterūt dānabile inuenire: quia etiā false criminationes cū exquisita fraude adducte prima facie apparebāt inepte & maligne conficte. Ad hanc autē malorū uoraginem & sic horrendā caliginē multis sue malitie gradibus peruenerunt. Nā pmo uiderūt ipii christi uitā innocētē: doctrinā ueracē: ipsūq; tēporalia reicere ad quorū haustū ipsi continue erāt solliciti corde: ac per hoc christi statū eoz malitia denudati detraherē ceperūt. Sicut de christi humilitate contra eorū superbiam & eius sanctimonia contra eorū lasciuia ex inuidia ceperūt sibi detrahere. Et quia doctrinam suam xps iesus confirmabat per opera potēte diuine: ceperūt miracula falsificare: & que falsificare non poterant ex modo agendi: quia in sabbato ceperunt reprehēdere: & que hoc modo non poterunt inficere: ceperunt principi demoniorum attribuere: sed quando nihil tale potuerūt dicere sicut in resuscitatione Lazari ceperunt ira & inuidia tabescere ac de eius morte tractare. Et quia p oia supradicta uidebāt uirtuosum iesum populū ad suā sequelam attrahere: & ad uerū dei cultū reiecto falso inducere: ceperūt christum iesū diffamare uerbis. persequi factis expellere de suis terris reprobū ostendere de suis sententiis: & cōtra omnes ipsum sequentes & cōfiteres tā q contra diuinū cultus destructores sententias fulminare. Ex quibus secutum est q pauci erant qui in eorum conspectu auderent christum confiteri nisi christi perfecti discipuli. Et inundante persecutio

nis procella in crucifixione iesu sola dilectissima mater in fide remansit. Sic pcessit ergo psecutio persone xpi. Sicut per oia aduertunt xpi iesu discipuli in hoc tempore illuminati circa crucifixione uite xpi. Et erunt tribus clauis eu in cruce figentibus falsa sapientia arguente namq; hypocriti ipugante reproba potentia condenant: pendens in cruce sic confixa doloribus cu dolore ualido & lachrymis expirat uideatur. Idcirco nullus audet eam confiteri nisi hi q; amore materno xpm iesum crucifixu & sue pfectionis spiritu in tra sue metis uiscera p amore ieraphi cu portat inclusum. Hi typo matris omniu priuati potentia & repleti doloribus pro crucifixione uite iesu lametis & suspiriis uacant: lameta continue replicat: que tato sibi uerius competere sentiunt: quanto uera ihrlm & uerum dei replu nunc plagur p principes babilonis destrui. tato pnciosius q; tuc fiebat quanto ueritas figura superat: & corpus umbram.

Hoc deducto mihi mo occurrit data occasio ab inhonoratione iesu qui tanq; in diuino cultu hereticus excommunicabit ab ipius q; nunc similia sustinet spiritus paupertatis. Ex predictis pater quo bndictus iesus fuit mltiformit inhonoratus ab ipiis: & multis affectus iniurii falsis uerbis q; ut epilogando pstriga: uide aia & considera culameto q; tuus iesus super oia benedictus deus pte sustinuit uocari in despectum paupercule mris filius & fabri frat pauperum: de uili pentela. iacobi & ioanis de uili patria galileus & quod peius est peccator: peccatorum amicus uorator & uini potator seductor populi: blasphemus dei: uiolator sabbati expugnator moyli: commotor populi: Insanus & furiosus demoniacus & demonior; solius: literar; indoctus. Samaritanus & i diuina lege hereticus **Quid in iuriarum defecit benignissimo iesu?** Vbi est ergo similitudo spoli tui reproba anima mea? Si laudari desideras: & i properia illata non portas: benedictus iesus falsissimas iniurias pro te sustinuit: & suas ueras iustitias despiciet falsa crimina sibi imponi. Et tu uis superbia ceca in tuis peccatis laudari & non reprehendi & falsis in te uirtutibus gloriar; & uanorum extolli. O quanta dissimilitudo est in aia tali ad dilectum iesum. Non eius sponsa: sed emula probatur: que pro imitatione iesu tolerantia iniurie non gloriatur. Et non solum uerbis nephariis sed factis impiis inhonoratus est benedictus iesus. Nam preter apprehensionem crucis de qua dicendum e infra paruulus fuit de terra iudeorum expulsus & i egyptum fugatus. Mat. secundo. Postea docere incipiens fuit i nazareth: luce quarto de synagoga contumeliose eiectus: & cum uituperio extra ciuitatem expulsus & usq; ad supercilium montis ductus & ibi precipicio intentatus: postea ierosolimis. ioanis. viii. pro ueritate doctrine uoluit lapidari quod non semel: sed pluries attetauerunt. Similit. ioanis. vii. miserunt principes ministros ut apprehenderent iesum. Non solum ab hostibus talia sustinuit in factis: sed etiam samaritanis recep hospiti-

tio uoluit: ut dicit lucas tempore necessitatis. Sed sepe acceptus in mltis locis potest cogitari q; sicut mendicus & pauper fuit cu multa uilitate tractatus. imo ab illis cu quibus fuerat nutritus despicietur. Ita fratribus suis: qui nec credebant in eum. ioanis. septimo. Sed ab illis cu qbus fuerat nutritus copertitior & parentibus fuit i multo depectu habitus. ioanis etiam. vii. ubi dicitur q; uolebat in iudea ambulare q; querebat eu iudei interficere. Sequitur. Neq; enim fratres eius credebant in eu. Illi enim pgebant ac si mudana gloriam querebant dicentes. Si hec facis manifesta teipm mudo. Licet aut; ista referri ad discipulos non credant; tñ ipsi. Sicut grossi & inexperti: & nodu abudantia spiritus sancti plenitudinē plene cognoscetes iesum ipm non fuerunt dum esset in carne passibili ut dignus erat uenerari quin potius ipse benedictus iesus etiā i eis multos supportauerit defectus & multas reuerentias nō solum patienter: sed amoroze sustinuit. Oboneis su quomodo inter uiros huius uite semp ingloriosus fuit aspectus tuus: & quot factis iniuriis in te uitate decursu ab ingrato humano genere irreuerentias & iniurias suscepisti. Nā pluries soluitur: paup sine pecunia male uestitus: & nudis pedibus circumsp mundū: sicut ex euāgelio credi potest: ut puta quando a nazareth uenisti ad ioanē ante baptismū. Sicut dicitur. Mat. tertio. Et quando rediit post baptismū iterū in nazareth ante comitūā indiuilibem ap' orum forsitā uenit solus: & tunc potest credi p babiliter medicasse q; p extraneas terras uadēs pecuniam nō portabat. Et forsitā tūc multas recepit iniurias: & propeticione elimosynar; contumelias reportauit. Quod si alii receptus attende **Quā uiliter & penuriose abatur** **Quā hūiliter sedet: q; deuote recipit** **Quā singlarit comedit: q; grate recognoscit** **Quā patiēter pūctiois audit: q; hūilr mōdet** **Quā salubrit; instruit: quot dilectiois signa: p'cedit** **Quē enim laborare fecimus in peccatis nris forsitā tam dū sic peregrinus icederet & elemosynas peteret fuit de ociositate redargutus.** Miror quomō anima xpiani quantūcūq; parū fidelis & xpo deuota potest mēte ruminare q; dei filius propter ipam redimendam ad talia despiciabilia sustinēda desiderit sine cordis scissione interna: & extrinseca i imitatione perfecta ad benedicti iesu sustinēdos amplexados & imitēdos despectus. O aia mea afflita te iniuriato iesu & ipm in omnibus suis despectibus cōtēplare & inhonoratū ab aliis nitere totis uiribus pro te & pro electis honorare: & nullo modo dubites q; inter iniuriantes ei pro tua malitia tu ob tnebis principatū: q; te scitio ista sine corde reuoluere: & ad iniuriam leto corde portādam sequi te habere sed peregrina es ad emendandū benedicti iesu honoris defectum: quē te sibi subtraxisse in tota uita tua recognoscis. Sed ille qui ab infamia portare iniurias didicit: tuas usq; hodie portare nō desistit. Fuit tertio inhonoratus bndictus iesus